
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усть-Удипский район 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2021 г. № 3 f 
п. Усть-Уда

Об утверждении плана гчероприятий 
по реализации муниципальной программы 
РМО «Усть-Удинский район»
«Молодежная политика» на 2020-2024 годы i
на 2021 год

/

В соответствии с пунктами 18, 23 Положения о порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и 
реализации, утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24 
декабря 2019 года № 450, руководствуясь статьями 22, 45 Устава районного 
муниципального образования «Усть-Удинский район», администрация Усть-Удинского 
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по реализации муниципальной программы РМО 

«Усть-Удинский район» «Молодежная политика» на 2020-2024 годы на 2021 год 
(Приложение 1).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
по социальным вопросам Черных О.И.

С.Н. Чемезов



Приложение 1 к постановлению от 15 февраля 2021г. № 
71 "Об утверждении плана мероприятий по реализации 
муниципальной программы РМО "Усть-Удинский район" 
"Молодежна политика" на 2020-2024 годы на 2021 год 
Приложение 3 к Положению о порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский 
район» и их формирования 
и реализации

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РМО "УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН" "МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА" НА 2020-2024 ГОДЫ
на 2021 год_________________________________________________________________________________

№ п/п Наименование подпрограммы муниципальной программы, ведомственной 
целевой программы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель Срок реализации Объем ресурсного 
обеспечения 
на 2021 год

Показатель мероприятия 
2021 год

Значение целевого 
показателя

источник тыс.
рублей

1 2 3 4 6 7 8 9

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА РМО "УСТЬ- 
УДИНСКИЙ РАЙОН" "МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА" 

НА 2020-2024 ГОДЫ

В с е г о , в  т о м  ч и с л е :

я н  в .21 -  д е к .2 1

В с е г о 2 5 0 ,0

X X

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а

Р а й о н н ы й 1 2 5

М Б У К  " М Р Д К  У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а " Р а й о н н ы й 5

М К У  Д О  " У с т ь - У д и н с к и й  р а й о н н ы й  д о м  

д е т с к о г о  т в о р ч е с т в а "

Р а й о н н ы й 1 2 0 ,0

1. П о д п р о г р а м м а  " К а ч е с т в е н н о е  р а з в и т и е  п о т е н ц и а л а  и  в о с п и т а н и е  м о л о д ё ж и  

Р М О  " У с т ь -У д и н с к и й  р а й о н "  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  го д ы

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а ,  

М Б У К  " М Р Д К  У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а "

я н  в .21 -  д е к .2 1 В с е г о 98,0 Ч и с л е н н о с т ь  м о л о д е ж и  о т  1 4  д о  3 0  л е т ,  

в о в л е ч е н н о й  в  р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  

п о д п р о г р а м м ы , ч е л .

1 5 5 0
Р а й о н н ы й 9 8 , 0

О б л а с т н о й 0 , 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « В ы я в л е н и е ,  п о д д е р ж к а  и  о б е с п е ч е н и е  

с а м о р е а л и з а ц и и  т а л а н т л и в о й  и  с о ц и а л ь н о  а к т и в н о й  м о л о д ё ж и »  н а  2 0 1 5 -2 0 2 1  

г о д ы

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а ,  

М Б У К  " М Р Д К  У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а "

я н в .2 1  -  д е к .2 1 В с е г о 9 8 , 0 Ч и с л е н н о с т ь  м о л о д е ж и  о т  14  д о  3 0  л е т ,  

в о в л е ч е н н о й  в  р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  

п о д п р о г р а м м ы , ч е л .
1 5 5 0

Р а й о н н ы й 9 8 , 0

О б л а с т н о й 0 , 0

1.1.1. Организация и проведение районных и межрайонных мероприятий (конкурсов, 
игр, слётов, фестивалей, акций, праздников, концертов, слётов, тренингов, 

семинаров, обучающих программ)

Отдел по делам молодежи и спорта 
администрации Усть-Удинского района, 
МБУК "МРДК Усть-Удинского района"

янв.21 - дек.21 В с е г о 3 5 , 0 Численность молодежи от 14 до 30 лет, 
вовлеченной в реализацию мероприятий 

подпрограммы, чел. 1550
Р а й о н н ы й 35,0

1.1.2. Содействие участие представителей талантливой молодежи в межрайонных, 
региональных всероссийских, международных мероприятиях (конкурсах, играх, 
слётах, тренингах, фестивалях, семинарах, форумах, акциях, лагерях различной 

тематической направленности, обучающих программах)

Отдел по делам молодежи и спорта 
администрации Усть-Удинского района

янв.21 - дек.21 В с е г о 0,0 Численность молодежи от 14 до 30 лет, 
вовлеченной в реализацию мероприятий 

подпрограммы, чел.
■V

ч

1550Районный .0,0



1.1.3. Награждение победителя районного конкурса «Лучший ученик года» бесплатной 
путёвкой во Всероссийский детский центр «Океан» или «Орлёнок»

Отдел по делам молодежи и спорта 
администрации Усть-Удинского района

3 кв. 21 Всего 20,0 Численность молодежи от 14 до 30 лет, 
вовлеченной в реализацию мероприятий 

подпрограммы, чел. 1550
Районный 20,0

1.1.4. Организация деятельности добровольцев (волонтеров) (проведение семинаров, 
круглых столов, фестивалей, слётов; содествие участию добровольцев 

(волонтеров) в межрайонных, региональных, всероссийских, международных 
мероприятиях (конкурсах, играх, слётах, тренингах, фестивалях, 

семинарах,форумах, акциях, лагерях различной тематической направленности.

Отдел по делам молодежи и спорта 
администрации Усть-Удинского района

мар.21 Всего 3,0 Численность молодежи от 14 до 30 лет, 
вовлеченной в реализацию мероприятий 

подпрограммы, чел. 1550
Районный 3,0

1.1.5. Оснащение материально-технической базы для проведения мероприятий по 
реализации молодежной политики

Отдел по делам молодежи и спорта 
администрации Усть-Удинского района

3 кв. 21 Всего 35,0 Численность молодежи от 14 до 30 лет, 
вовлеченной в реализацию мероприятий 

подпрограммы, чел. 1550
Районный 35,0

1.1.6. Разработка, изготовление, приобретение, тиражирование информационных 
материалов по профессиональному самоопределению молодежи

Отдел по делам молодежи и спорта 
администрации Усть-Удинского района

2 кв. 21 Всего 5,0 Численность молодежи от 14 до 30 лет, 
вовлеченной в реализацию мероприятий 

подпрограммы, чел. 1550
Районный 5,0

1.1.7. Софинансирование расходных обязательств на реализацию программ по работе с 
детьми и молодежью

Отдел по делам молодежи и спорта 
администрации Усть-Удинского района

Всего 0,0 Численность молодежи от 14 до 30 лет, 
вовлеченной в реализацию мероприятий 

подпрограммы, чел.
1550

Районный 0,0

2 П о д п р о г р а м м а  « П а т р и о т и ч е с к о е  в о с п и т а н и е  д е т е й  и  м о л о д ё ж и  р а й о н н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  « У с т ь -У д и н с к и й  р а й о н »  в  в о з р а с т е  о т  1 4  д о  3 0  

л е т "  н а  2 0 2 0  -  2 0 2 4  г о д ы

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а ,  

М К У  Д О  " У с т ь - У д и н с к и й  р а й о н н ы й  д о м  

д е т с к о г о  т в о р ч е с т в а "

я н в .2 1  - д е к .2 1 В с е г о 152,0 К о л и ч е с т в о  м о л о д ы х  л ю д е й  в  в о з р а с т е  от  

1 4  д о  3 0  л е т ,  у ч а с т в у ю щ и х  в 

м е р о п р и я т и я х  п а т р и о т и ч е с к о й  

н а п р а в л е н н о с т и

1 5 5 0
Р а й о н н ы й 1 5 2 ,0

2 .1 . О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Г р а ж д я н с к о -п а  т р и о г и ч е с к о е  в о с п и т а н и е  м о л о д ё ж и  

У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а  в в о з р а с т е  о т  14  д о  3 0  л е т "  н а  2 0 2 0 -2 0 2 4  г о д ы

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а ,  

М К У  Д О  " У с т ь - У д и н с к и й  р а й о н н ы й  д о м  

д е т с к о г о  т в о р ч е с т в а "

я н в .2 1  -  д е к .2 1 В с е г о 1 5 2 ,0 К о л и ч е с т в о  м о л о д ы х  л ю д е й  в  в о з р а с т е  о т  

14 д о  3 0  л е т ,  у ч а с т в у ю щ и х  в  

м е р о п р и я т и я х  п а т р и о т и ч е с к о й  

н а п р а в л е н н о с т и
1 5 5 0

Р а й о н н ы й 1 5 2 ,0

2.1.1. Организация и проведение районных и межрайонных меролприятий 
патриотической направленности (конкурсов, игр, квестов, фестивалей, акций, 
праздников, концертов, слётов, тренингов, семинаров, обучающих программ) •

Отдел по делам молодежи и спорта 
администрации Усть-Удинского района

2 кв. 21 В с е г о 2 0 , 0 Количество молодых людей в возрасте от 14 
до 30 лет, участвующих в мероприятиях 

патриотической направленности 1 5 5 0Р а й о н н ы й 20,0

2.1.2. Содействие участию представителей молодежи, специалистов в сфере 
патриотического воспитания в межрайонных, региональных, всероссийских, 
международных мероприятиях патриотической направленности (конкурсах, 
играх, слётах, тренингах, фестивалях, семинарах, форумах, акциях, лагерях 

патриотической направленности, обучающих программах)

Отдел по делам молодежи и спорта 
администрации Усть-Удинского района

3 кв. 21 В с е г о 7,0 Количество молодых людей в возрасте от 14 
до 30 лет, участвующих в мероприятиях 

патриотической направленности
1 5 5 0

Р а й о н н ы й 7,0

2.1.3. Оснащение материально-технической базы для проведения мероприятий 
патриотической направленности

МКУ ДО "Усть-Удинский районный дом 
детского творчества"

янв.21 - дек.21 В с е г о 120,0 Количество молодых людей в возрасте от 14 
до 30 лет, участвующих в мероприятиях 

патриотической направленности 1 5 5 0
Р а й о н н ы й 120,0

2.1.4. Разработка, изготовление, приобретение, тиражирование информационных 
материалов патриотической направленности

Отдел по делам молодежи и спорта 
администрации Усть-Удинского района

2 кв. 21 В с е г о 5,0 Количество молодых людей в возрасте от 14 
до 30 лет, участвующих в мероприятиях 

патриотической направленности 1 5 5 0
Р а й о н н ы й 5,0


